[image: ]
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

____________ 2021   _____ №

Канаш хули

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО РАЙОНА
[bookmark: _GoBack]ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________ 2021  № _____

город Канаш

ПРОЕКТ
О внесении изменений в Порядок передачи  в аренду муниципального имущества, включенного в Перечень муниципального имущества Канашского района Чувашской Республики для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства утвержденного постановлением администрации Канашского района Чувашской Республики от 18.11.2019 г. № 577

В связи с приведением Порядка передачи в аренду муниципального имущества, включенных в Перечень муниципального имущества Канашского района Чувашской Республики для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Порядок), в соответствии  с Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» Администрация Канашского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в Порядок следующие изменения:
пункт 1 после слов «в форме государственных учреждений),» дополнить словами «физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,»;
пункт 3 после слов «инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,» дополнить словами «физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,»;
пункт 5 после слов «инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,» дополнить словами «физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход»,».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела по взаимодействию с организациями АПК администрации Канашского района Чувашской Республики Михайлова С.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации района                                                                                Степанов В.Н.
image1.png